[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

REVOGADA PELA RESOLUÇÃO CD N.º 58/2023.
RESOLUÇÃO CD-FUFMT N.º 32, DE 11 DE JULHO DE 2022.
Dispõe sobre a criação da Coordenação do Curso de Bacharelado em Ciência e Tecnologia na Faculdade de Engenharia do Campus Universitário de Várzea Grande
O PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS, e

CONSIDERANDO a Resolução CONSEPE n.º 205, de 10 de março de 2022, que criou o Curso de Graduação em Ciência e Tecnologia, bacharelado interdisciplinar, modalidade de Educação a Distância, da Faculdade de Engenharia do Campus Universitário de Várzea Grande, da Universidade Federal de Mato Grosso;
CONSIDERANDO o que consta no processo n.º 23108.044933/2022-20;

RESOLVE:

Artigo 1º - Criar ad referendum do Conselho Diretor, a Coordenação do Curso de Graduação em Ciência e Tecnologia – Bacharelado Interdisciplinar, na Faculdade de Engenharia do Campus Universitário de Várzea Grande, atribuindo-lhe a função de FG-1.
Artigo 2º - Realocar na estrutura administrativa da Universidade Federal de Mato Grosso, aprovada pela Resolução CD n.º 28, de 25 de março de 2022, as seguintes funções:

FG - 01, da Chefia da Secretaria do Conselho Diretor e dos Órgãos Colegiado Superiores do Conselho Diretor, para a Coordenação do Curso de Graduação em Ciência e Tecnologia – Bacharelado Interdisciplinar/FAENG/CUVG;

FG - 02, da Assistência do Gabinete da Reitoria para a Secretaria do Conselho Diretor e dos Órgãos Colegiado Superiores do Conselho Diretor.

Artigo 3º – Excluir da estrutura administrativa da Universidade Federal de Mato Grosso, aprovada pela Resolução CD n.º 28, de 25 de março de 2022, a Assistência do Gabinete da Reitoria (FG 2).

 Artigo 4º - Esta Resolução entra em vigor a partir desta data.

Cuiabá, 11 de julho de 2022.

Evandro Aparecido Soares da Silva

Presidente do Conselho Diretor